
UCHWAŁA  NR  6324/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

   Z DNIA  16 marca 2023r. 
 
  
 
 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane  
i realizację inwestycji w Koninie, na działce nr 619/1 położonej w obrębie 
Gosławice  

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa               
(t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2094) oraz na podstawie § 5 ust. 1 umowy użyczenia zawartej w dniu  
9 czerwca 2021r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Muzeum Okręgowym w Koninie, 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

 
Wyraża się zgodę dla Muzeum Okręgowego w Koninie na dysponowanie na cele budowlane 
nieruchomością położoną w Koninie przy ul. Gosławickiej 42 i Muzealnej, oznaczoną 
geodezyjnie jako: obręb Gosławice, ark. mapy 12, działka nr 619/1 o pow. 0,3945 ha, zapisaną 
w KW KN1N/00091202/4, stanowiącą własność Województwa Wielkopolskiego i realizację 
inwestycji pn. „Opracowanie inwentaryzacji i dokumentacji oraz roboty budowlane 
zabezpieczające celem adaptacji dawnej gorzelni na cele muzealne – dostosowanie 
nieruchomości na potrzeby instytucji”. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 
Okręgowego w Koninie.  
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  6324/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA  16 marca 2023r. 

 
 

Nieruchomość położona w Koninie przy ul. Gosławickiej 42 i Muzealnej, opisana w § 1 

niniejszej uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia 

zawartą w dniu 9 czerwca 2021r. została przekazana na rzecz Muzeum Okręgowego w Koninie 

w celu realizacji zadań statutowych.  

Dyrektor Muzeum Okręgowego w Koninie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody  

na przeprowadzenie na nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej KW KN1N/00091202/4, 

stanowiącej działkę nr 619/1 położonej w Koninie, obręb Gosławice, zadania inwestycyjnego 

pn. „Opracowanie inwentaryzacji i dokumentacji oraz roboty budowlane zabezpieczające 

celem adaptacji dawnej gorzelni na cele muzealne – dostosowanie nieruchomości na potrzeby 

instytucji”. 

Planowany zakres prac obejmuje: podparcie stemplami północno – wschodniego 

narożnika części budynku gorzelni, który posadowiony jest na sklepieniu ceglanym innej części 

budynku gorzelni w celu nie dopuszczenia do katastrofy budowlanej; zabezpieczenie fragmentu 

ściany elewacji frontowej, która wykazuje w dwóch miejscach znaczne ubytki i zniszczenia 

korozyjne; usunięcie zawalonych pozostałości dachów; wykonanie, do czasu remontu, 

tymczasowej naprawy dziurawych dachów oraz tymczasowego zadaszenia tych części 

zabudowy, w których dach uległ zniszczeniu; odprowadzenie wody opadowej z dachów celem 

przeciwdziałania zawilgoceniu ścian; usunięcie zalegającego na sklepieniach gruzu oraz 

zniszczonych przez grzyby elementów drewnianych oraz podstemplowanie zniszczonych 

konstrukcji drewnianych dachów.  

Muzeum Okręgowe w Koninie posiada zabezpieczone środki finansowe na realizację 

inwestycji, o której mowa w § 1 uchwały, w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 

2023, w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok  

i lata następne, dział 921, rozdział 92118, § 6220, w kwocie 300.000,00 zł.   

Przewidywany termin wykonania niniejszego zadania to drugi i trzeci kwartał 2023 roku.  

Jednocześnie zgodnie z zapisem § 5 ust. 1 umowy użyczenia, dokonanie napraw 

wykraczających poza drobne naprawy, a także adaptacja oraz modernizacja, wymagają 

każdorazowej pisemnej zgody Użyczającego, a koszty tych czynności obciążają Biorącego  

w użyczenie i nie podlegają zwrotowi przez Użyczającego.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 

 


